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Tak for et godt og informativt møde den 9. juni 2016. Under mødet aftalte vi en tilbagemelding i forhold til 

den del af afslaget på jeres anmodning om varig overdragelse af PS Landforeningens driftstilskud, som 

knytter sig til sammenlægningen af LMS Landsforeningen og PS Landsforeningen, samt i forhold til 

beslutningen om overdragelse af driftstilskuddet fra PS Landsforeningen til LMS Landsforeningen for 2015.  

I gav under mødet udtryk for, at de to foreningers vedtægter ikke giver mulighed for sammenlægning, og at 

den eneste mulighed for at sammenlægge foreningerne derfor var at nedlægge PS Landsforeningen og at 

overføre al likvid beholdning til LMS Landsforeningen.  

Foreningers vedtægter er foreningers interne regelsæt, og Socialstyrelsens forvaltning af driftstilskud 

relaterer sig således ikke til foreningernes vedtægter. Dét, der primært har ligget til grund for afgørelsen 

om, hvorvidt driftstilskuddet til PS Landforeningen kan overdrages til LMS Landsforeningen, er, om der er 

hjemmel på finansloven til en sådan overdragelse. Som det fremgår af afslagsbrevet, er driftstilskud på 

finansloven knyttet til navnegivne foreninger og kan således ikke overdrages mellem foreninger.   

Vi drøftede endvidere overdragelsen af PS Landsforeningen driftstilskud til LMS Landsforeningen for 2015. I 

har i den forbindelse efterfølgende bl.a. fremsendt overdragelseserklæring af tilskudsansvar for driftsstøtte 

for 2015 og 2016 samt korrespondance med Tilskudsforvaltningen (tidligere Puljestyring) som 

dokumentation for, at driftstilskuddet skulle være overdraget varigt til LMS Landsforeningen.  

Det er korrekt, at det af overdragelseserklæringen fremgår, at der vil blive fremsendt opdateret 

tilskudsbrev for 2015 og 2016. Tilskudsforvaltningen gør i henvendelser sendt til LMS Landsforeningen 

henholdsvis den 17. juni 2015 og 7. juli 2015 imidlertid LMS Landsforeningen opmærksom på, at der ikke 

foreligger en afklaring om overdragelse af driftsbevillingen fra 2016. LMS Landsforeningen gøres her 

således opmærksom på, at det kun er driftstilskuddet for 2015, der er overdraget til LMS Landsforeningen. 

Tilskudsforvaltningen har herefter vurderet, at der ikke er hjemmel til overdragelse af driftstilskuddet fra PS 

Landsforeningen til LMS Landsforeningen. Det er Tilskudsforvaltningens vurdering, at anmodningen om 

overdragelse af resttilskuddet for 2015 fra PS Landsforeningen til LMS Landsforeningen ligeledes skulle 

have været afslået. Da der er tale om en administrativ fejl i forhold til overdragelsen af driftstilskuddet for 

2015, skal tilskuddet ikke tilbagebetales.  

På mødet drøftede vi desuden Socialstyrelsens generelle administration af driftstilskud. Jeg kan i den 

forbindelse oplyse dig om, at der vil blive afholdt et møde mellem Birgitte Anker og Thorstein Theilgaard, 

hvor vi vil besvare spørgsmål i relation til dette. 

 

Venlig hilsen 

Kamilla Graver Petersen 

Fuldmægtig 

 

Social- og Indenrigsudvalget 2015-16
SOU Alm.del  Bilag 420
Offentligt


